[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022-2027 г.г.

Р Е Ш Е Н И Е

05 сентября 2023 г.                        г.Хилок                                           №  18.82

О рассмотрении протеста прокуратуры Хилокского района на Положение «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального района «Хилокский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Хилокский район» № 30.246 от 10 марта 2021 года

В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», с п.1 ст. 9 Закона Забайкальского края от 27.02.2009 г. № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Уставом муниципального района «Хилокский район», Совет муниципального района «Хилокский район»  решил:
1.  Рассмотреть протест прокуратуры Хилокского района на Положение «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального района «Хилокский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Хилокский район» № 30.246 от 10 марта 2021 года.
2. Отклонить протест прокуратуры Хилокского района на Положение «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального района «Хилокский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Хилокский район» № 30.246 от 10 марта 2021 года в связи с тем, что настоящее Положение не противоречит и соответствует  нормам Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,   Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) согласно  Устава муниципального района «Хилокский район».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципального района
«Хилокский район»                                                                        В.Ю. Левкович

И.о.главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                         Л.В.Тищенко